
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (GDPR). Do úplné verze usnesení 
a příloh mohou občané Olomouckého kraje nahlédnout na oddělení organizačním 
odboru kancelář hejtmana v sídle Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, 
Olomouc, 8. patro, kancelář dveře č. 815–819. 

 
Přílohy k textu usnesení jsou k dispozici na webových stránkách Olomouckého kraje: 
– www.olkraj.cz – Orgány Olomouckého kraje – Rada – Usnesení ROK – 2021 – 
Usnesení z 16. schůze ROK konané dne 29-03-2021 
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-16-schuze-rok-konane-dne-29-03-2021-cl-5234.html  
 

USNESENÍ z 16. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 29. 3. 2021 

 

UR/16/1/2021 Program 16. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  upravený program 16. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 29. 3. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/16/2/2021 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) s termínem plnění k 26. 4. 2021 dle části A) zprávy o kontrole plnění usnesení  
b) s průběžnými termíny dle části B) zprávy o kontrole plnění usnesení 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého 
kraje s termínem plnění k 26. 4. 2021 dle části A) zprávy o kontrole plnění 
usnesení a s průběžnými termíny plnění dle části B) zprávy o kontrole plnění 
usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/16/3/2021 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-16-schuze-rok-konane-dne-29-03-2021-cl-5234.html


 - 2 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého 
kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění usnesení dle přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/16/4/2021 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) zápis č. 1 z jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady 
Olomouckého kraje ze dne 18. 2. 2021 
b) zápis č. 1 z jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého 
kraje ze dne 25. 2. 2021 
c) zápis č. 2 z jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady 
Olomouckého kraje ze dne 4. 3. 2021 
d) zápis č. 1 z jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje ze dne 8. 
3. 2021 
e) zápis č. 5 z jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje ze 
dne 15. 3. 2021 
f) zápis č. 2 z jednání Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí 
Rady Olomouckého kraje ze dne 17. 3. 2021 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/16/5/2021 Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – 
Výbor pro regionální rozvoj 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z 2. zasedání Výboru pro regionální rozvoj 
Zastupitelstva Olomouckého kraje, předkládaný předsedou výboru 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit předložení zápisu dle bodu 
1 usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápis ze zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: předseda výboru zastupitelstva 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/16/6/2021 Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v 



 - 3 - 

Olomouci a vzdání se funkce přísedící Krajského soudu v 
Ostravě, pobočky v Olomouci 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s návrhem na volbu přísedícího Krajského soudu v Ostravě, 
pobočky v Olomouci, pana Karla Čecha, dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál pro 
možnost zvolení přísedícího Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci, 
pana Karla Čecha, a vzetí na vědomí vzdání se funkce Mgr. Pavly Kubíčkové, 
přísedící Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci, dle důvodové zprávy 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zvolit přísedícího Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci, pana Karla 
Čecha, a vzít na vědomí vzdání se funkce přísedící Krajského soudu v Ostravě, 
pobočky v Olomouci, Mgr. Pavly Kubíčkové 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/16/7/2021 Program na podporu JSDH 2021 – vyhodnocení dotačního titulu 
č. 14_02_01 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vyřazených žádostech, které jsou uvedené 
v příloze č. 1 usnesení 

2. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků v dotačním programu na 
podporu JSDH 2021 ve výši 1 740 000 Kč do dotačního titulu č. 14_02_01, na 
celkový objem prostředků 6 940 000 Kč alokovaných pro dotační titul č. 
14_02_01 – Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární 
techniky, nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí 
Olomouckého kraje 2021 

3. s o u h l a s í  s výjimkou z Pravidel pro žadatele obec Turovice, IČO: 
00636649, dle bodu 10.1 a) Pravidel dotačního titulu č. 14_02_01 Dotace na 
pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky, nákup věcného 
vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 2021 dle 
přílohy č. 2 usnesení 

4. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním titulu č. 14_02_01 – 
Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky, nákup 
věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 
2021 dle přílohy č. 3 usnesení za podmínky navýšení finančních prostředků dle 
bodu 2 usnesení 

5. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním titulu č. 14_02_01 – Dotace na pořízení, technické zhodnocení a 
opravu požární techniky, nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti 
JSDH obcí Olomouckého kraje 2021, dle přílohy č. 3 usnesení, ve znění dle 



 - 4 - 

vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 21. 12. 2020 usnesením č. UZ/2/81/2020 

6. u k l á d á  předložit materiál „Program na podporu JSDH 2021 – vyhodnocení 
dotačního titulu č. 14_02_01“ na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit navýšení finančních prostředků ve výši 1 740 000 Kč do dotačního titulu 
č. 14_02_01, na celkový objem prostředků 6 940 000 Kč, rozhodnout o výjimce 
z Pravidel pro žadatele obec Turovice, IČO: 00636649, dle bodu 10.1 a) Pravidel 
dotačního titulu č. 14_02_01 a dle přílohy č. 2 usnesení, rozhodnout o poskytnutí 
dotací příjemcům dle přílohy č. 3 usnesení, rozhodnout o uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci dle přílohy č. 3 usnesení, 
ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 21. 12. 2020 usnesením č. UZ/2/81/2020, 
s výjimkou článku II. odst. 13 (bod 10.1 a) Pravidel) pro žadatele obec Turovice, 
IČO: 00636649 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.7. 
 

UR/16/8/2021 Program na podporu JSDH 2021 – vyhodnocení dotačního titulu 
č. 14_02_02 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním titulu č. 14_02_02 – 
Dotace na pořízení cisternových automobilových stříkaček a dopravních 
automobilů pro JSDH obcí Olomouckého kraje s dotací MV ČR 2021 dle přílohy 
č. 1 usnesení 

2. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním titulu č. 14_02_02 – Dotace na pořízení cisternových automobilových 
stříkaček a dopravních automobilů pro JSDH obcí Olomouckého kraje s dotací 
MV ČR 2021, dle přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 21. 12. 
2020 usnesením č. UZ/2/81/2020 

3. u k l á d á  předložit materiál „Program na podporu JSDH 2021 – vyhodnocení 
dotačního titulu č. 14_02_02“ na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům dle přílohy č. 1 usnesení, rozhodnout 
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci dle přílohy č. 1 
usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 21. 12. 2020 usnesením č. UZ/2/81/2020 

 



 - 5 - 

Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.8. 
 

UR/16/9/2021 Jednací řád Rady Olomouckého kraje – technická úprava 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  technickou změnu v textu Jednacího řádu Rady Olomouckého 
kraje dle přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.9. 
 

UR/16/10/2021 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v odboru kancelář 
hejtmana – televizní vysílání 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace těmto žadatelům:  
č. 1 – TV MORAVA, s.r.o., Sídlo: ul. 8. května 497/37, PSČ 772 00, Olomouc, 
IČO: 25826841, Informování obyvatel Olomouckého kraje o dění v Olomouckém 
kraji, ve výši 1 574 800 Kč  
č. 2 – Televize Přerov s.r.o., Sídlo: U Bečvy 2883/2, Přerov I – Město, PSČ 750 
02, Přerov, IČO: 28624882, Výroba a vysílání "Události z kraje", ve výši 300 000 
Kč,   
č. 4 – ZZIP s.r.o., Sídlo: Dobnerova 526/18, PSČ 779 00 Olomouc – Nová Ulice, 
Informování obyvatel o dění v Olomouckém kraji, ve výši 625 200 Kč,  
dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení 

2. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle bodu 
1 usnesení a ve znění dle návrhů veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle 
příloh č. 2–4, které tvoří nedílnou součást tohoto usnesení 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodů 1–2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací, o nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje, dle bodu 1 usnesení a rozhodnout o uzavření 
veřejnoprávních smluv dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/16/11/2021 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti cestovního 
ruchu a vnějších vztahů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace těmto žadatelům:  



 - 6 - 

č. 3 – Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, Sídlo: Palackého 1341/2, 790 01 
Jeseník, IČO: 68923244, Podpora koordinované strojové údržby lyžařských 
běžeckých tras v Jeseníkách ve výši 900 000 Kč,  
č. 5 – RNDr. Ivan Marek, Sídlo: Železniční 469/4, 779 00 Olomouc, IČO: 
44903383, Administrace projektu Olomouc region Card v roce 2021, ve výši 371 
800 Kč, 
č. 6 – Klub českých turistů – oblast Olomoucký kraj, Sídlo: Dolní náměstí 27/38, 
779 00 Olomouc, IČO: 71193103, Údržba pěších, lyžařských a cyklistických tras 
v Olomouckém kraji, ve výši 500 000 Kč,  
dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení 

2. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle bodu 
1 usnesení a ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv, schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje č. UZ/3/15/2021 ze dne 22. 2. 2021, vzory 
číslo 06, 07 a 08 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodů 1–2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 
vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací, o nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje, dle bodu 1 usnesení a rozhodnout o uzavření 
veřejnoprávních smluv dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/16/12/2021 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – 
vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu 
cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2021 v titulu č. 1 – Nadregionální akce 
cestovního ruchu žadatelům dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto 
usnesení 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu 
cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2021 v titulu č. 2 – Podpora rozvoje 
zahraničních vztahů Olomouckého kraje dle přílohy č. 2, která je nedílnou 
součástí tohoto usnesení 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu 
cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2021 v titulu č. 3 – Podpora zkvalitnění 
služeb turistických informačních center v Olomouckém kraji dle přílohy č. 3, která 
je nedílnou součástí tohoto usnesení 

4. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu 
cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2021 v titulu č. 4 – Podpora cestovního 



 - 7 - 

ruchu v Olomouckém kraji dle přílohy č. 4, která je nedílnou součástí tohoto 
usnesení 

5. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 1–4 usnesení a ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv, 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 21. 9. 2020 
usnesením č. UZ/22/7/2020 

6. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů dle přílohy č. 4, která je nedílnou 
součástí tohoto usnesení s odůvodněním dle přílohy č. 4 usnesení 

7. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v Programu na podporu 
cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2021 v titulu č. 1 – Nadregionální akce 
cestovního ruchu žadatelům, v titulu č. 2 – Podpora rozvoje zahraničních vztahů 
Olomouckého kraje, v titulu č. 3 – Podpora zkvalitnění služeb turistických 
informačních center v Olomouckém kraji a v titulu č. 4 – Podpora cestovního 
ruchu v Olomouckém kraji, o nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje, dle příloh č. 1–4, které jsou nedílnou součástí tohoto 
usnesení 

8. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle bodu 7 usnesení a ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 21. 9. 2020 
usnesením č. UZ/22/7/2020 

9. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje žádosti o poskytnutí 
dotací, o nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 
vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádostem žadatelů dle přílohy č. 4 usnesení s odůvodněním dle 
přílohy č. 4 usnesení, rozhodnout o poskytnutí dotací, o nichž náleží rozhodovat 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle bodu 7 usnesení, schválit seznam 
náhradních žadatelů v dotačním titulu č. 4 – Podpora cestovního ruchu v 
Olomouckém kraji dle přílohy č. 4 usnesení a rozhodnout o uzavření 
veřejnoprávních smluv dle bodu 8 usnesení 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.3. 
 

UR/16/13/2021 Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje 
Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu a Jeseníky – 
Sdružení cestovního ruchu  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního daru Střední Morava – Sdružení 
cestovního ruchu se sídlem Horní náměstí 367/5, 779 00 Olomouc, IČO: 
75087057, ve výši 750 000 Kč a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu se sídlem 
Palackého 1341/2, 790 01 Jeseník, IČO: 68923244, ve výši 1 000 000 Kč 



 - 8 - 

2. s o u h l a s í  s uzavřením darovací smlouvy se Střední Morava – Sdružení 
cestovního ruchu se sídlem Horní náměstí 367/5, 779 00 Olomouc, IČO: 
75087057, a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu se sídlem Palackého 
1341/2, 790 01 Jeseník, IČO: 68923244, dle předloženého návrhu uvedeného v 
přílohách č. 1–2, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení 

3. u k l á d á  předložit materiál „Poskytnutí finančního daru z rozpočtu 
Olomouckého kraje Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu a Jeseníky – 
Sdružení cestovního ruchu“ na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 
vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí finančního daru dle bodu 1 usnesení a rozhodnout o 
uzavření darovacích smluv, dle bodu 2 usnesení a dle předloženého návrhu 
uvedeného v přílohách č. 1–2, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.4. 
 

UR/16/14/2021 Financování příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2021 s posílením fondu investic z fondu 
rezervního pro Hotelovou školu Vincenze Priessnitze a Obchodní akademii 
Jeseník ve výši 130 000,00 Kč 

2. s c h v a l u j e  použití prostředků fondu investic ve výši 242 000,00 Kč pro 
Hotelovou školu Vincenze Priessnitze a Obchodní akademii Jeseník na pořízení 
nového školního serveru 

3. n e s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Střední lesnickou školu, 
Hranice, Jurikova 588, ve výši 20 000,00 Kč na kofinancování Centra odborné 
přípravy 

4. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků na provoz ve výši 526 000,00 
Kč pro dětské domovy zřizované Olomouckým krajem dle přílohy č. 1 usnesení 

5. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslava Kubová Březinová, vedoucí odboru podpory řízení 
příspěvkových organizací 
Termín: 19. 4. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; RNDr. Aleš 

Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 3.1. 
 



 - 9 - 

UR/16/15/2021 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. v y d á v á  s o u h l a s  Základní umělecké škole, Zábřeh, s přijetím 
nadačního příspěvku ve výši 219 000 Kč na nákup pianina PETROF P125 M1 
od Nadace Karel Komárek Family Foundation, Vinohradská 1511/230, 
Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 06212093, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 60609460, 
do hospodaření Základní umělecké školy, Zábřeh 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčené 
organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslava Kubová Březinová, vedoucí odboru podpory řízení 
příspěvkových organizací 
Termín: 19. 4. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; RNDr. Aleš 

Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/16/16/2021 Dotační program Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2021 – 
vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním programu Podpora 
výstavby a oprav cyklostezek 2021 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostí žadatelů v dotačním programu Podpora 
výstavby a oprav cyklostezek 2021 s odůvodněním dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 1 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 21. 12. 2020 
usnesením č. UZ/2/28/2020 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním programu Podpora 
výstavby a oprav cyklostezek 2021 dle bodu 1 usnesení 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci dle 
bodu 5 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 21. 12. 2020 usnesením č. 
UZ/2/28/2020 



 - 10 - 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o nevyhovění žádostem v dotačním programu Podpora výstavby a 
oprav cyklostezek 2021 dle bodu 2 usnesení s odůvodněním dle přílohy č. 2 
usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/16/17/2021 Dotační program Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti 
provozu a budování přechodu pro chodce 2021 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním programu Podpora 
opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 
2021 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostí žadatelů v dotačním programu Podpora 
opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 
2021 s odůvodněním dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 1 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 21. 12. 2020 
usnesením č. UZ/2/29/2020 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním programu Podpora 
opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 
2021 dle bodu 1 usnesení 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci dle 
bodu 5 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 21. 12. 2020 usnesením č. 
UZ/2/29/2020 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o nevyhovění žádostem v dotačním programu Podpora opatření pro 
zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2021 dle bodu 2 
usnesení s odůvodněním dle přílohy č. 2 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/16/18/2021 Dotační program Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských 
dopravních hřišť 2021 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 11 - 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním programu Podpora 
výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních hřišť 2021 dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení 

2. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostem v dotačním programu Podpora 
výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních hřišť 2021 těmto žadatelům:  
- obec Radslavice, IČO: 00301884, Na Návsi 103, 751 11 Radslavice, z 
důvodu nedosažení potřebného počtu bodů pro získání dotace 
- město Jeseník, IČO: 00302724, Masarykovo nám. 1, 790 01 Jeseník, z 
důvodu vyčerpání schválených finančních prostředků v dotačním programu  
- město Zábřeh, IČO: 00303640, Masarykovo nám. 6, 789 01 Zábřeh, z 
důvodu vyčerpání schválených finančních prostředků v dotačním programu 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 1 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 21. 12. 2020 
usnesením č. UZ/2/30/2020 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním programu Podpora 
výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních hřišť 2021 dle bodu 1 
usnesení 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci dle 
bodu 5 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 21. 12. 2020 usnesením č. 
UZ/2/30/2020 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o nevyhovění žádostem v dotačním programu Podpora výstavby, 
obnovy a vybavení dětských dopravních hřišť 2021 těmto žadatelům: 
- obec Radslavice, IČO: 00301884, Na Návsi 103, 751 11 Radslavice, z 
důvodu nedosažení potřebného počtu bodů pro získání dotace 
- město Jeseník, IČO: 00302724, Masarykovo nám. 1, 790 01 Jeseník, z 
důvodu vyčerpání schválených finančních prostředků v dotačním programu  
- město Zábřeh, IČO: 00303640, Masarykovo nám. 6, 789 01 Zábřeh, z 
důvodu vyčerpání schválených finančních prostředků v dotačním programu 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.4. 
 

UR/16/19/2021 Dotační  program 07_06_Program na podporu investičních akcí 
v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních a 
tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2021 – 
vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 12 - 

1. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje 
07_06_Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a 
sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji 
v roce 2021 (dále jen „dotační program“) dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1–
5 usnesení 

2. u k l á d á  předložit pravidla dotačního programu dle bodu 1 usnesení ke 
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Libor Vojtek, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu dle důvodové zprávy a dle bodu 1 
usnesení, vyhlásit dotační program, zmocnit Radu Olomouckého kraje v případě 
nedočerpání finančních prostředků v dotačním programu k rozhodnutí o převodu 
nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního programu nebo 
dotačního titulu a uložit Radě Olomouckého kraje předložit vyhodnocení žádostí 
o dotaci obcí na konkrétní účel na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
20. 9. 2021, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotací s příjemci 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/16/20/2021 Dotační program 07_02_Program na podporu sportu v 
Olomouckém kraji v roce 2021 – dotační titul 07_02_01 Podpora 
sportovních akcí – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu sportu v 
Olomouckém kraji v roce 2021 v titulu 1 dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 
usnesení 

2. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2021 v titulu 1 dle 
přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 21. 12. 2020 usnesením č. 
UZ/2/45/2020 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech stornovaných na žádost 
žadatele nebo žádostech vyřazených pro nesplnění pravidel dotačního 
Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2021 v titulu 1 dle 
důvodové zprávy a dle přílohy č. 2 usnesení 

4. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v Programu na podporu sportu v 
Olomouckém kraji v roce 2021 v titulu 1, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje, dle přílohy č. 3 usnesení 

5. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2021 v titulu 1 dle 
přílohy č. 3 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na 



 - 13 - 

zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 21. 12. 2020 usnesením č. 
UZ/2/45/2020 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 a 5 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Libor Vojtek, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 4 usnesení, schválit uzavření 
veřejnoprávních smluv dle bodu 5 usnesení a vzít na vědomí informaci o 
žádostech stornovaných na žádost žadatele a o žádostech vyřazených dle bodu 
3 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/16/21/2021 Dotační program 07_04_Program na podporu sportovní činnosti 
dětí a mládeže v Olomouckém kraji v roce 2021 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 
07_04_Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže v Olomouckém 
kraji v roce 2021 (dále jen „dotační program“) a vyhlašuje dotační program ve 
znění dle příloh č. 1–4 usnesení 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit od 30. 3. 2021 zveřejnění dotačního 
programu dle bodu 1 usnesení na úřední desce a na webových stránkách 
Olomouckého kraje (Krajské dotační programy 2021) 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Libor Vojtek, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 19. 4. 2021 

3. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci Radě Olomouckého kraje 
včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Libor Vojtek, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 13. 9. 2021 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.3. 
 

UR/16/22/2021 Program na podporu vzdělávání na vysokých školách v 
Olomouckém kraji v roce 2021 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace příjemcům v dotačním Programu na 
podporu vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 2021 dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení 



 - 14 - 

2. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 1 usnesení ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/2/59/2020 ze dne 21. 12. 
2020 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 a 2 usnesení k rozhodnutí 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 1 usnesení, rozhodnout o 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/16/23/2021 Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a 
mezinárodních vzdělávacích programů v roce 2021 – 
vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí účelově určeného příspěvku příspěvkovým 
organizacím zřizovaným Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat příspěvkové organizace zřizované 
Olomouckým krajem o poskytnutí účelově určeného příspěvku dle bodu 1 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 19. 4. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 7.3. 
 

UR/16/24/2021 Koncepce vzdělávání k udržitelnému rozvoji Olomouckého kraje 
2021–2024 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s Koncepcí vzdělávání k udržitelnému rozvoji Olomouckého kraje 
2021–2024 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2. u k l á d á  předložit Koncepci vzdělávání k udržitelnému rozvoji Olomouckého 
kraje 2021–2024 dle bodu 1 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje 

Odpovídá: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 



 - 15 - 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Koncepci vzdělávání k udržitelnému rozvoji Olomouckého kraje 2021–
2024 dle přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 7.4. 
 

UR/16/25/2021 Memorandum o spolupráci mezi Olomouckým krajem a The Duke 
of Edinburghs International Award Czech Republic Foundation, 
o.p.s.  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci s The Duke of Edinburghs 
International Award Czech Republic Foundation, o.p.s., se sídlem Poděbradská 
540/26, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 29143462, dle důvodové zprávy podle 
návrhu uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 7.5. 
 

UR/16/26/2021 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním dodatků ke zřizovacím listinám školských 
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle přílohy č. 1–2 
tohoto usnesení 

2. u k l á d á  předložit dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 1 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 7.6. 
 

UR/16/27/2021 Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změny v rejstříku škol a školských zařízení u Střední školy, 
Základní školy a Mateřské školy prof. V. Vejdovského Olomouc-Hejčín s 
účinností od 1. 9. 2021, a to výmaz dalšího místa poskytovaného vzdělávání u 
střední školy na adrese Trnkova 90/32A, Povel, 779 00 Olomouc, a zápis dalšího 
místa poskytovaného vzdělávání na adrese Táboritů 78/25, Bělidla, 779 00 
Olomouc 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit změny v rejstříku škol a 
školských zařízení dle bodu 1 usnesení 



 - 16 - 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 17. 5. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 7.7. 
 

UR/16/28/2021 Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných 
Olomouckým krajem ve školním roce 2021/2022 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných 
Olomouckým krajem ve školním roce 2021/2022 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
a dle stanoviska Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Olomouckého kraje uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele škol o změnách ve struktuře 
oborů a počtu tříd od 1. 9. 2021 dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 17. 5. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 7.8. 
 

UR/16/29/2021 Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti 
Olomouckého kraje na rok 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti 
Olomouckého kraje na rok 2021 dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 tohoto usnesení 

2. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje rozpis rozpočtu škol a 
školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje na rok 2021 dle přílohy č. 1 
a přílohy č. 2 usnesení 

Odpovídá: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti 
Olomouckého kraje na rok 2021 dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 7.9. 
 

UR/16/30/2021 Personální záležitosti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 17 - 

1. s c h v a l u j e  pokračovat ve výkonu funkcí ředitelů školských příspěvkových 
organizací dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele školských příspěvkových 
organizací dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 19. 4. 2021 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné vzdání se pracovního místa Mgr. Marcely 
Opletalové, ředitelky Základní školy, Dětského domova a Školní jídelny Litovel, 
ke dni 30. 6. 2023 

4. s c h v a l u j e  vyhlášení konkurzních řízení na pracovní místa ředitelů 
Gymnázia, Hranice, Zborovská 293, a Střední školy, Základní školy a Mateřské 
školy Mohelnice, Masarykova 4, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

5. j m e n u j e  konkurzní komise v rámci konkurzních řízení na pracovní místa 
ředitelů Gymnázia, Hranice, Zborovská 293, a Střední školy, Základní školy a 
Mateřské školy Mohelnice, Masarykova 4, dle upravené přílohy č. 3 tohoto 
usnesení 

6. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit vyhlášení konkurzních řízení 
dle bodu 4 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 19. 4. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 7.10. 
 

UR/16/31/2021 Dotační program Olomouckého kraje 11_03_Program pro 
vzdělávání ve zdravotnictví v roce 2021 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje 
11_03_Program pro vzdělávání ve zdravotnictví v roce 2021 (dále jen „dotační 
program“) ve znění dle příloh č. 1–5 usnesení 

2. u k l á d á  předložit pravidla dotačního programu dle bodu 1 usnesení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu dle bodu 1 usnesení a uložit vyhlášení 
dotačního programu 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit předložení vyhodnocení dotačního programu na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 20. 9. 2021, a to včetně návrhu na uzavření smluv o 
poskytnutí dotace s příjemci 



 - 18 - 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků kraje z dotačního programu 11_03_Program pro 
vzdělávání ve zdravotnictví v roce 2021 do jiného dotačního programu nebo 
dotačního titulu nebo do individuálních dotací v oblasti zdravotnictví 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/16/32/2021 Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku 
Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zástupce Olomouckého kraje jako členy a náhradníky do 
komise pro hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku: „Pořízení sanitního vozidla 
ZZS – typ ‚C‘ a ZZS Olomouckého kraje – zástavba speciálního zdravotnického 
vozidla“ dle přílohy č. 1 usnesení 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitelku Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 19. 4. 2021 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/16/33/2021 Souhlas s podáním žádostí o dotace v Dotačním programu na 
podporu mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců 
poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti s epidemií COVID-19 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s tím, že Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková 
organizace, IČO: 00849081, a Dětské centrum Ostrůvek, příspěvková 
organizace, IČO: 00849197, podají žádost o dotaci v Dotačním programu na 
podporu mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců poskytovatelů 
lůžkové péče v souvislosti s epidemií COVID-19 pro rok 2021 

2. s o u h l a s í  s přijetím dotace ze státního rozpočtu ve výši 100 % 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitelky dotčených příspěvkových 
organizací dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 19. 4. 2021 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.3. 
 



 - 19 - 

UR/16/34/2021 Personální záležitosti zdravotnictví 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  za podmínek schválení uvedeného dotačního programu MZ ČR 
a převedení finančních prostředků příspěvkovým organizacím, odměny 
ředitelkám zdravotnických příspěvkových organizací za plnění mimořádných 
pracovních úkolů v době nouzového stavu v souvislosti s prevencí nebezpečí 
vzniku a rozšířením onemocnění COVID-19 způsobené koronavirem SARS-
CoV-2 dle přílohy č. 1 usnesení 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit přiznání odměn dle bodu 1 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 19. 4. 2021 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.4. 
 

UR/16/35/2021 Dotační program pro sociální oblast 2021 – vyhodnocení 
dotačních  titulů č. 1–4 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům 
na účel a ve výši dle přílohy č. 1 usnesení 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům 
na účel a ve výši dle přílohy č. 2 usnesení 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům 
na účel a ve výši dle přílohy č. 3 usnesení 

4. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům 
na účel a ve výši dle přílohy č. 4 usnesení 

5. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z 
rozpočtu Olomouckého kraje s příjemci dle bodů 1, 2, 3 a 4 usnesení, ve znění 
vzorových veřejnoprávních smluv schválených usnesením ZOK č. UZ/2/67/2020 
ze dne 21. 12. 2020 

6. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje příjemcům pod pořadovým číslem 12, 32, 39 a 42 s 
odůvodněním dle přílohy č. 3 usnesení, příjemcům pod pořadovým číslem 1, 21, 
34, 35, 39, 46–48 a 50 s odůvodněním dle přílohy č. 4 usnesení 

7. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům 
na účel a ve výši dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

8. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům 
na účel a ve výši dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 

9. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům 
na účel a ve výši dle přílohy č. 4 tohoto usnesení 



 - 20 - 

10. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z 
rozpočtu Olomouckého kraje s příjemci dotací, dle bodu 7, 8 a 9 usnesení, ve 
znění veřejnoprávních smluv schválených usnesením ZOK č. UZ/2/67/2020 ze 
dne 21. 12. 2020 

11. s o u h l a s í  s nevyhověním žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje příjemcům pod pořadovým číslem 28, 33 a 45 s 
odůvodněním dle přílohy č. 4 tohoto usnesení 

12. u k l á d á  předložit materiál dle bodů 7–11 usnesení k projednání 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

13. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům na 
účel a ve výši dle bodů 7–9 usnesení, rozhodnout o uzavření veřejnoprávních 
smluv s uvedenými příjemci, nevyhovět žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje dle bodu 11 usnesení a zmocnit Radu Olomouckého kraje k 
provádění změn veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s výjimkou údajů 
schválených Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/16/36/2021 Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s návrhem dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Olomouckého kraje o převedení majetku pořízeného z dotace 
ve vlastnictví příjemce Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak Olomouc, 
Střední novosadská 356/52, 779 00 Olomouc, IČO: 75095009, do vlastnictví 
pobočky Společnost pro ranou péči, pobočka pro rodinu Olomouc, U botanické 
zahrady 828/4, 779 00 Olomouc, ve znění dodatku k veřejnoprávní smlouvě 
uvedeného v příloze č. 1 usnesení 

2. u k l á d á  předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Olomouckého kraje s příjemcem dotace dle bodu 1 usnesení, ve 
znění dodatku k veřejnoprávní smlouvě uvedeného v příloze č. 1 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/16/37/2021 Cena hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním 



 - 21 - 

postižením za rok 2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s udělením Ceny hejtmana Olomouckého kraje za práci ve 
prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2020 
 a. v kategorii Profesionál panu Mojmírovi Janků a  
 b. v kategorii Dobrovolník panu Vlastimilu Mráčkovi 

2. u k l á d á  předložit návrh na udělení Ceny hejtmana Olomouckého kraje za 
práci ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2020 Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit udělení Ceny hejtmana Olomouckého kraje za práci ve prospěch osob 
se zdravotním postižením za rok 2020 
 a. v kategorii Profesionál panu Mojmírovi Janků a  
 b. v kategorii Dobrovolník Vlastimilu Mráčkovi 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.3. 
 

UR/16/38/2021 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací v oblasti sociální: Sociální služby pro seniory Olomouc, příspěvková 
organizace, IČO: 75004259, Klíč – centrum sociálních služeb, příspěvková 
organizace, IČO: 70890595, Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, 
příspěvková organizace, IČO: 70890871, a Centrum Dominika Kokory, 
příspěvková organizace, IČO: 61985929, dle přílohy č. 1–4 tohoto usnesení 

2. u k l á d á  předložit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v 
oblasti sociální: Sociální služby pro seniory Olomouc, příspěvková organizace, 
IČO: 75004259, Klíč – centrum sociálních služeb, příspěvková organizace, IČO: 
70890595, Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, příspěvková 
organizace, IČO: 70890871, a Centrum Dominika Kokory, příspěvková 
organizace, IČO: 61985929, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1–4 tohoto 
usnesení k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti 
sociální: Dodatek č. 11 zřizovací listiny organizace Sociální služby pro seniory 
Olomouc, příspěvková organizace, IČO: 75004259, Dodatek č. 13 zřizovací 
listiny organizace Klíč – centrum sociálních služeb, příspěvková organizace, 
IČO: 70890595, Dodatek č. 25 zřizovací listiny organizace Nové Zámky – 



 - 22 - 

poskytovatel sociálních služeb, příspěvková organizace, IČO: 70890871, a 
Dodatek č. 12 zřizovací listiny organizace Centrum Dominika Kokory, 
příspěvková organizace, IČO: 61985929, dle přílohy č. 1–4 tohoto usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.4. 
 

UR/16/39/2021 Dodatek č. 1 ke smlouvě o následné péči o vegetaci pro akci 
„Přeshraniční dostupnost Hanušovice - Stronie Ślaskie (II/446 
Hanušovice – Nová Seninka)“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o následné péči o vegetaci 
pro akci Přeshraniční dostupnost Hanušovice – Stronie Ślaskie (II/446 
Hanušovice – Nová Seninka) ze dne 26. 3. 2019 mezi Olomouckým krajem a 
společností SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem Pražská tř. 495/58, České 
Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, IČO: 48035599, a společností KARETA 
s.r.o., se sídlem Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál, IČO: 62360213 (jako 
„SWIETELSKY + KARETA, Přeshraniční II/446“). Dodatkem č. 1 dojde k opravě 
písařské chyby v článku IV. odst. 1 Smlouvy, tj. cena za provedení péče o 
vegetaci za dobu 5 let. K dodatku bude dále doložen aktualizovaný časový a 
finanční harmonogram následné péče, který bude reagovat na změnu termínu 
dokončení díla a tudíž bude nově upravovat termín pro zahájení a ukončení 
poskytování péče o vegetaci (posun o 2 měsíce) a výši úplaty za rok 2020 a 
2025. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Michal 

Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/16/40/2021 Smlouva o darování finanční částky na akci „II/444 Šternberk – 
průtah, SO 401 Přeložka VN“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Smlouvy o darování peněžité částky na akci: „II/444 
Šternberk – průtah, SO 401 Přeložka VN“ s městem Šternberk, IČO: 00299529, 
se sídlem Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk, ve výši 73 600,00 Kč. Olomoucký 
kraj se zavazuje dar použít výhradně za účelem financování nákladů investiční 
akce „II/444 Šternberk – průtah“, a to konkrétně přeložky SO 401. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Michal 

Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/16/41/2021 Projekt předkládaný do 99. výzvy Integrovaného regionálního 
operačního programu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 23 - 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „Modernizace následné lůžkové péče v OLÚ 
Paseka“ do 99. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu dle 
důvodové zprávy 

2. u k l á d á  příspěvkové organizaci Odborný léčebný ústav Paseka, zajistit 
podání projektu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: MUDr. Zdenka Polzerová, MBA, ředitelka Odborného léčebného ústavu 
Paseka, p. o. 
Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 
Termín: 31. 5. 2021 

3. s o u h l a s í  se zajištěním financování a předfinancování projektu dle bodu 1 
usnesení v případě získání podpory z Integrovaného regionálního operačního 
programu dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení financování 
a předfinancování projektu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady, Mgr. Dalibor 
Horák, 2. náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování a předfinancování projektu dle bodu 1 usnesení v případě 
získání podpory z Integrovaného regionálního operačního programu 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. 

Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.3. 
 

UR/16/42/2021 Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty spolufinancované z 
evropských fondů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace a 
se zněním Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Muzeum a 
galerie v Prostějově - přístavba depozitáře“ dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

2. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace a 
se zněním Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Transformace 
příspěvkové organizace Nové Zámky – II. etapa“ dle přílohy č. 3 a 4 důvodové 
zprávy 

3. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace a 
se zněním Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „II/570 
Slatinice - Olomouc“ dle přílohy č. 5 a 6 důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace a 
se zněním Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „OLÚ Paseka 
- hospodaření se srážkovými vodami (Moravský Beroun)“ dle přílohy č. 7 
důvodové zprávy 

 



 - 24 - 

Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. Ivo 
Slavotínek, 1. náměstek hejtmana; Michal Zácha, náměstek 
hejtmana; Bc. Jan Žůrek, člen rady 

Bod programu: 10.4. 
 

UR/16/43/2021 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 
588 - výměna oken na staré budově“ výsledné pořadí účastníků: 
1. RI OKNA a.s., se sídlem Úkolky 1055, 696 81 Bzenec, IČO: 60724862, 
nabídková cena 3 492 530,00 Kč bez DPH 
2. ALBO okna – dveře s.r.o., se sídlem č.p. 191, 751 22 Osek nad Bečvou, 
IČO: 28569831, nabídková cena 4 401 348,00 Kč bez DPH 
3. JR stavby CZ, s.r.o., se sídlem Olomouc-Hodolany, Hybešova 200/6, PSČ 
779 00, IČO: 26875080, nabídková cena 5 243 226,00 Kč bez DPH 
4. MAREŠ IVO s.r.o., se sídlem 28. října 124, Hranice I – Město, 753 01 
Hranice, IČO: 28573391, nabídková cena 5 696 231,00 Kč bez DPH 
5. PROBI Inženýring s.r.o., se sídlem Havlíčkova 2131, Hranice I – Město, 
753 01 Hranice, IČO: 26843528, nabídková cena 6 146 231,00 Kč bez DPH 

2. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „Střední 
lesnická škola, Hranice, Jurikova 588 - výměna oken na staré budově“ podané 
účastníkem RI OKNA a.s., se sídlem Úkolky 1055, 696 81 Bzenec, IČO: 
60724862, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky „Střední 
lesnická škola, Hranice, Jurikova 588 - výměna oken na staré budově“ mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 2 usnesení a dle přílohy č. 1 
usnesení 

4. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „Pořízení strojního 
vybavení pro SŠ řemesel a OU Lipová - lázně“ – CNC KRYTOVÁ FRÉZKA NA 
KOVY, podané účastníkem Habilis Steel spol. s r.o., IČO: 24732061, se sídlem 
Kurčatovova 324/1, Petrovice, 109 00 Praha 10, s nabídkovou cenou 346 895,00 
Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Pořízení 
strojního vybavení pro SŠ řemesel a OU Lipová - lázně“ – CNC KRYTOVÁ 
FRÉZKA NA KOVY, mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 4 
usnesení a dle přílohy č. 2 usnesení 

6. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti veřejné zakázky „Pořízení strojního 
vybavení pro SŠ řemesel a OU Lipová - lázně“ – IT vybavení, účastníka C 
SYSTEM CZ a.s., IČO: 27675645, se sídlem Otakara Ševčíka 840/10, Židenice, 
636 00 Brno, s nabídkovou cenou 562 000,00 Kč bez DPH, v souladu s § 48 
odst. (2) písm. b) zákona, z důvodu nedoplnění nabídky na základě žádosti podle 
§ 46 

7. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Pořízení strojního vybavení pro SŠ 
řemesel a OU Lipová - lázně“ – IT vybavení, výsledné pořadí účastníků: 
1. Habilis Steel spol. s r.o., IČO: 24732061, se sídlem Kurčatovova 324/1, 
Petrovice, 109 00 Praha 10, nabídková cena 727 919,00 Kč bez DPH 



 - 25 - 

2. FLAME System s.r.o., IČO: 26846888, se sídlem Dr. Maye 468/3, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, nabídková cena 843 120,00 Kč bez DPH 

8. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „Pořízení 
strojního vybavení pro SŠ řemesel a OU Lipová - lázně“ – IT vybavení, podané 
účastníkem Habilis Steel spol. s r.o., IČO: 24732061, se sídlem Kurčatovova 
324/1, Petrovice, 109 00 Praha 10, dle důvodové zprávy 

9. s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Pořízení 
strojního vybavení pro SŠ řemesel a OU Lipová - lázně“ – IT vybavení, mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 8 usnesení a dle přílohy č. 3 
usnesení 

10. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Transformace příspěvkové organizace 
Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – III. etapa“ – RD Litovel, Rybníček 
45 a RD Litovel, Rybníček 44 – II. výsledné pořadí účastníků: 
1. Provádění staveb Olomouc, a.s., tř. Kosmonautů 989/8, Hodolany, 779 
00 Olomouc, IČO: 25385551, nabídková cena 23 338 941,04 Kč bez DPH 
2. Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., Vápenice 2970/17, 796 01 
Prostějov, IČO: 46972021, nabídková cena 23 691 022,92 Kč bez DPH 
3. VHH THERMONT s.r.o., Mišákova 468/41, Povel, 779 00 Olomouc, IČO: 
25878778, nabídková cena 24 448 500,00 Kč Bez DPH 
4. PROBI Inženýring s.r.o., Havlíčkova 2131, Hranice I – Město, 753 01 
Hranice, IČO: 26843528, nabídková cena 25 379 968,34 Kč bez DPH 
5. PTAČEK – pozemní stavby s.r.o., Podvalí 629, Kojetín I – Město, 752 01 
Kojetín, IČO: 25896873, nabídková cena 25 439 212,61 Kč bez DPH 

11. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky 
„Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních 
služeb – III. etapa“ – RD Litovel, Rybníček 45 a RD Litovel, Rybníček 44 – II. 
podané účastníkem Provádění staveb Olomouc, a.s., tř. Kosmonautů 989/8, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 25385551, dle důvodové zprávy 

12. s c h v a l u j e  uzavření smluv o dílo na realizaci veřejné zakázky 
„Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních 
služeb – III. etapa“ – RD Litovel, Rybníček 45 a RD Litovel, Rybníček 44 – II.“ 
mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 11 usnesení a dle příloh č. 4 
a 5 usnesení 

13. u k l á d á  u z a v ř í t  smlouvy po marném uplynutí lhůt k podání námitek k 
průběhu zadávacího řízení dle bodů 3, 5, 9 a 12 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 
uvolněný člen rady 

Bod programu: 11.1. 
 

UR/16/44/2021 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  upravené zadávací podmínky veřejných zakázek: 



 - 26 - 

a) „Centrum Dominika Kokory, příspěvková organizace - Celková 
rekonstrukce plynofikovaných NTK - Dřevohostice“ 
b) „Expanze diskového pole zahrnující SSD disky“ 
c) „Poskytnutí pevných telekomunikačních služeb pro Olomoucký kraj a jeho 
příspěvkové organizace 2021–2023“ 
d) „Redakční úprava, tisk a distribuce Měsíčníku Olomouckého kraje“ 

2. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání nabídek a komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek pro zakázky dle bodu 1 písm. a) až d) usnesení 

3. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 1 písm. a) až d) usnesení 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle bodu 
1 písm. a) až d) usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 19. 4. 2021 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.2. 
 

UR/16/45/2021 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předměty 3 dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., uvedených v 
příloze č. 1 usnesení 

2. r o z h o d u j e  o uzavření dodatků ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., s příjemci dle 
přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzorového dodatku uvedeného v příloze č. 2 
usnesení 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/16/46/2021 Projekty předkládané do 97. výzvy Integrovaného regionálního 
operačního programu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektů Olomouckého kraje „ZZS OK – Obnova 
vozového parku“, „ZZS OK - Výstavba nových výjezdových základen – Uničov“ 
a „ZZS OK - Výstavba nových výjezdových základen – Zábřeh“ do 97. výzvy 
Integrovaného regionálního operačního programu dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  žádosti o podporu projektů dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 



 - 27 - 

3. z m o c ň u j e  Ing. Zdeňku Dvořákovou Kocourkovou, uvolněnou členku Rady 
Olomouckého kraje, k podpisu žádostí o podporu projektů dle bodu 1 usnesení 
a k případné opravě či doplnění žádostí o podporu podle požadavků 
poskytovatele dotace 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit podání projektů dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic, Ing. Radek Dosoudil, 
vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 31. 5. 2021 

5. s o u h l a s í  se zajištěním financování a předfinancování projektů dle bodu 1 
usnesení v případě získání podpory z Integrovaného regionálního operačního 
programu dle důvodové zprávy 

6. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení financování 
a předfinancování projektů dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování a předfinancování projektů dle bodu 1 usnesení v případě 
získání podpory z Integrovaného regionálního operačního programu 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. 

Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/16/47/2021 Změna rozhodnutí o poskytnutí dotace – Podpora biodiverzity 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu 
„Podpora biodiverzity v Olomouckém kraji – péče o vybrané evropsky významné 
lokality“ dle přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Ing. et 

Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 12.3. 
 

UR/16/48/2021 Implementace Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Nultou monitorovací zprávu Strategie rozvoje 
územního obvodu Olomouckého kraje 

2. s o u h l a s í  s návrhem implementace a monitorování Strategie rozvoje 
územního obvodu Olomouckého kraje 2021–2027 

3. s c h v a l u j e  Akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého 
kraje na rok 2021 dle přílohy č. 1 usnesení 



 - 28 - 

4. u k l á d á  předložit materiál Implementace Strategie rozvoje územního obvodu 
Olomouckého kraje Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit způsob implementace a monitorování Strategie rozvoje územního 
obvodu Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/16/49/2021 Strategie Olomouckého kraje o vodě 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Strategii Olomouckého kraje o vodě, ve znění přílohy č. 1 a č. 
2 usnesení 

2. s o u h l a s í  s prohlášením, ve znění přílohy č. 3 usnesení 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana; Ing. et Ing. Martin 

Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/16/50/2021 Program na podporu místních produktů 2021 – vyhodnocení  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o převodu nevyčerpaných finančních prostředků z Programu 
na podporu místních produktů 2021, dotačního titulu č. 2 Podpora farmářských 
trhů ve výši 14 000 Kč do dotačního titulu č. 1 Podpora regionálního značení 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům s pořadovými čísly 1 až 4 v 
dotačním titulu č. 1 Podpora regionálního značení dle přílohy č. 1 usnesení 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům s pořadovými čísly 1, 2, 5 až 10 
v dotačním titulu č. 2 Podpora farmářských trhů dle přílohy č. 2 usnesení 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci s pořadovými čísly 1 až 4 v dotačním titulu č. 1 Podpora regionálního 
značení dle přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 21. 9. 2020 
usnesením č. UZ/22/7/2020 

5. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci s pořadovými čísly 1, 2, 5 až 10 v dotačním titulu č. 2 Podpora 
farmářských trhů dle přílohy č. 2 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 21. 9. 
2020 usnesením č. UZ/22/7/2020 

6. r o z h o d u j e  o převodu nevyčerpaných finančních prostředků z Programu 
na podporu místních produktů 2021, dotačního titulu č. 2 Podpora farmářských 
trhů ve výši 86 500 Kč do dotačního programu Program obnovy venkova 



 - 29 - 

Olomouckého kraje 2021, dotačního titulu č. 2 Podpora zpracování územně 
plánovací dokumentace 

7. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům s pořadovými čísly 3 a 4 v 
dotačním titulu č. 2 Podpora farmářských trhů dle přílohy č. 2 usnesení a s 
uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci ve znění dle 
vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 21. 9. 2020 usnesením č. UZ/22/7/2020 

8. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 7 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům s pořadovými čísly 3 a 4 v dotačním 
titulu č. 2 Podpora farmářských trhů dle přílohy č. 2 usnesení, rozhodnout o 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s uvedenými příjemci, ve 
znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 21. 9. 2020 usnesením č. UZ/22/7/2020 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.3. 
 

UR/16/51/2021 Program na podporu podnikání 2021 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotace příjemci v dotačním titulu č. 1 Podpora 
soutěží propagujících podnikatele tomuto subjektu: 
- Příjemce 1 – Univerzita Palackého v Olomouci, Křížkovského 511/8, 779 
00 Olomouc, IČO: 61989592, projekt soutěž Podnikavá Hlava 2021, ve výši 75 
000 Kč 

2. r o z h o d u j e  o nevyhovění žádostem z důvodu nízké alokace v dotačním 
titulu č. 1 Podpora soutěží propagujících podnikatele těmto žadatelům: 
 - BEC družstvo – Business and Employment Co-operative, M. R. Štefánika 
318/1, 787 01 Šumperk, IČO: 29394287, projekt MÁŠ NA TO – Akcelerační 
program na území MAS Šumperský venkov, ve výši 58 772 Kč 
- Nadační fond vzdělávání a podnikání, Kališnická 2889/18, 130 00 Praha 3, 
IČO: 06425518, projekt Hack Traion – podpora a akcelerace zajímavých projektů 
studentů a mladých lidí, ve výši 50 000 Kč 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotace příjemcům s pořadovými čísly 1 až 5 v 
dotačním titulu č. 2 Podpora poradenství pro podnikatele dle přílohy č. 2 
usnesení 

4. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotace v částečné výši příjemcům s pořadovými 
čísly 6 a 7 v dotačním titulu č. 2 Podpora poradenství pro podnikatele dle přílohy 
č. 2 usnesení 

5. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem dle bodu 1 usnesení s pořadovým číslem 1 v dotačním titulu č. 1 
Podpora soutěží propagujících podnikatele dle přílohy č. 1 usnesení, ve znění 



 - 30 - 

dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 21. 9. 2020 usnesením č. UZ/22/7/2020 

6. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodů 
3 a 4 usnesení příjemcům s pořadovými čísly 1 až 7 v dotačním titulu č. 2 
Podpora poradenství pro podnikatele dle přílohy č. 2 usnesení, ve znění dle 
vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 21. 9. 2020 usnesením č. UZ/22/7/2020 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.4. 
 

UR/16/52/2021 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2021 – 
vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informace o vyřazení podaných žádostí pro nesplnění 
Pravidel Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2021, v dotačním titulu 
č. 1, č. 2, č. 3 a č. 5 s odůvodněním dle přílohy č. 1 usnesení 

2. s o u h l a s í  s převodem nedočerpaných finančních prostředků z Programu 
obnovy venkova Olomouckého kraje 2021, dotačního titulu č. 5 Podpora 
venkovských prodejen do dotačního titulu č. 2 Podpora zpracování územně 
plánovací dokumentace ve výši 160 000 Kč a z Programu na podporu místních 
produktů 2021, dotačního titulu č. 2 Podpora farmářských trhů ve výši 86 500 Kč 
do dotačního titulu č. 2 Podpora zpracování územně plánovací dokumentace 

3. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků v Programu obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2021, v dotačním titulu č. 2 Podpora zpracování územně 
plánovací dokumentace o 230 772 Kč z rezervy Olomouckého kraje 

4. s o u h l a s í  s výjimkou z Pravidel pro žadatele obec Turovice dle bodu 10.1. 
a) Pravidel dotačního titulu č. 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce 
dle přílohy č. 2 usnesení 

5. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace příjemcům: 
5.1 v dotačním titulu č. 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce a se 
seznamem náhradních žadatelů dle přílohy č. 3 usnesení 
5.2 v dotačním titulu č. 2 Podpora zpracování územně plánovací dokumentace 
a dle přílohy č. 4 usnesení 
5.3 v dotačním titulu č. 3 Podpora přípravy projektové dokumentace a se 
seznamem náhradních žadatelů dle přílohy č. 5 usnesení 
5.4 v dotačním titulu č. 5 Podpora venkovských prodejen dle přílohy č. 6 
usnesení 

6. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 5 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 21. 12. 2020 
usnesením č. UZ/2/74/2020 

7. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 



 - 31 - 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí informace o vyřazení podaných žádostí pro nesplnění Pravidel 
Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2021, v dotačním titulu č. 1, č. 2, 
č. 3 a č. 5, rozhodnout o převodu nedočerpaných finančních prostředků z 
Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2021, dotačního titulu č. 5 
Podpora venkovských prodejen do dotačního titulu č. 2 Podpora zpracování 
územně plánovací dokumentace ve výši 160 000 Kč a z Programu na podporu 
místních produktů 2021, dotačního titulu č. 2 Podpora farmářských trhů ve výši 
86 500 Kč do dotačního titulu č. 2 Podpora zpracování územně plánovací 
dokumentace, rozhodnout o navýšení finančních prostředků v Programu obnovy 
venkova Olomouckého kraje 2021, v dotačním titulu č. 2 Podpora zpracování 
územně plánovací dokumentace o 230 772 Kč z rezervy Olomouckého kraje, 
rozhodnout o výjimce z Pravidel žadatele obce Turovice dle bodu 10.1. a) 
Pravidel dotačního titulu č. 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce, 
rozhodnout o poskytnutí dotace příjemcům dle příloh č. 3, č. 4, č. 5 a č. 6 
usnesení, rozhodnout o seznamu náhradních žadatelů dle příloh č. 3, a č. 5 
usnesení, rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle příloh č. 3, č. 4, č. 5 a č. 6 usnesení, ve znění dle vzorových 
veřejnoprávních smluv schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 21. 12. 2020 usnesením č. UZ/2/74/2020, s výjimkou článku II. odst. 
13 (bod 10.1 a) Pravidel) pro žadatele obec Turovice, IČO: 00636649 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.6. 
 

UR/16/53/2021 Podpora obcí při řešení kůrovcové kalamity 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s vyčleněním prostředků na individuální dotace pro obce dle 
přílohy č. 1 usnesení ve výši 10 % uznatelných nákladů dle Registrace 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

2. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje návrh na zajištění finančních 
prostředků ve výši 5 000 333,33 Kč z přebytku hospodaření roku 2020 na krytí 
individuálních dotací k podpoře oprav komunikací poškozených v souvislosti s 
řešením kůrovcové kalamity v roce 2021 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: 19. 4. 2021 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana; Ing. et Ing. Martin 

Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.7. 
 

UR/16/54/2021 Schválení přípravy a podání projektu "Centrum sociálních služeb 
Prostějov – nákup automobilů k zajištění rozšíření pečovatelské 
služby" 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 32 - 

1. s c h v a l u j e  přípravu a podání projektu „Centrum sociálních služeb 
Prostějov – nákup automobilů k zajištění rozšíření pečovatelské služby“ do 11. 
výzvy Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, programu 013 310 Rozvoj a 
obnova materiálně technické základy sociálních služeb 2016–2022 

2. s o u h l a s í  se zajištěním předfinancování a spolufinancování projektu v 
případě získání podpory z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, programu 
013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základy sociálních služeb 2016–
2022 

3. z m o c ň u j e  Ing. Jana Šafaříka, MBA, náměstka hejtmana, k podpisu všech 
listin týkajících se projektu v rámci 11. výzvy Ministerstva práce a sociálních věcí 
ČR, programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základy sociálních 
služeb 2016–2022 dle požadavků poskytovatele dotace 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit podání žádosti o podporu projektu do 11. 
výzvy Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, programu 013 310 Rozvoj a 
obnova materiálně technické základy sociálních služeb 2016–2022 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 19. 4. 2021 

5. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje projekt ke schválení 
předfinancování a spolufinancování v případě získání podpory z Ministerstva 
práce a sociálních věcí ČR, z programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně 
technické základy sociálních služeb 2016–2022 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování a předfinancování projektu dle bodu 1 usnesení v případě 
získání podpory z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, z programu 013 310 
Rozvoj a obnova materiálně technické základy sociálních služeb 2016–2022 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana; Ing. Jan Šafařík, MBA, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.8. 
 

UR/16/55/2021 ZZS OK – udělení souhlasu s podáním žádosti do grantového 
programu Nadace ČEZ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání žádosti o nadační příspěvek do grantového programu 
Nadace ČEZ s celkovou odhadovanou částkou nadačního příspěvku ve výši 4 
140 tis. Kč příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 
Olomouckého kraje 

2. v y d á v á  s o u h l a s  s přijetím nadačního příspěvku od Nadace ČEZ, 
Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, IČO: 26721511, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje 



 - 33 - 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace 
Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 19. 4. 2021 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana; Mgr. Dalibor Horák, 2. 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.9. 
 

UR/16/56/2021 Střední odborná škola, Šumperk, Zemědělská 3 – schválení 
podání projektu do grantového programu Nadace ČEZ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „Rozvoj školní zahrady SOŠ Šumperk“ 
příspěvkové organizace Střední odborná škola, Šumperk, Zemědělská 3, s 
nadačním příspěvkem 79 200 Kč 

2. v y d á v á  s o u h l a s  s podáním žádosti o nadační příspěvek v rámci 
realizace projektu „Projekt Rozvoj školní zahrady SOŠ Šumperk“ 

3. v y d á v á  s o u h l a s  s přijetím nadačního příspěvku od Nadace ČEZ, 
Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, IČO: 26721511, do vlastnictví příspěvkové 
organizace 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace Střední 
odborná škola, Šumperk, Zemědělská 3, o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 19. 4. 2021 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana; RNDr. Aleš Jakubec, 

Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.10. 
 

UR/16/57/2021 Směrnice Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  znění Směrnice č. 1/2021 Postup pro zadávání veřejných 
zakázek Olomouckého kraje dle přílohy č. 1 usnesení nahrazující s účinností od 
1. 4. 2021 Směrnici č. 1/2020 Postup pro zadávání veřejných zakázek 
Olomouckého kraje 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat zaměstnance Krajského úřadu 
Olomouckého kraje o schválené Směrnici č. 1/2021 Postup pro zadávání 
veřejných zakázek Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 29. 3. 2021 

 



 - 34 - 

Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/16/58/2021 Personální záležitosti Krajského úřadu Olomouckého kraje – 
stanovení počtu zaměstnanců kraje zařazených do krajského 
úřadu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s t a n o v u j e  v souladu s ustanovením § 59 zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích, v platném znění, počet 548 zaměstnanců (pracovních míst) 
Olomouckého kraje zařazených do krajského úřadu s účinností od 1. 4. 2021 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit úpravu systemizace pracovních míst 
zařazených do Krajského úřadu Olomouckého kraje podle důvodové zprávy 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 19. 4. 2021 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 14.2. 
 

UR/16/59/2021 Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně u 
příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. p r o m í j í  v plné výši odvod finančních prostředků ve výši 117 682,50 Kč 
příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, Střední škola polygrafická, 
Olomouc, se sídlem Střední novosadská 87/53, 779 00 Olomouc, IČO: 
00848778 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 15.1. 
 

UR/16/60/2021 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací z oblasti školství: 
a) Základní umělecká škola Litovel, Jungmannova 740 
b) Gymnázium, Olomouc, Čajkovského 9 
c) Slovanské gymnázium, Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 13 
d) Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3 

2. s c h v a l u j e  návrh opatření v personální oblasti u příspěvkových organizací 
dle návrhů uvedených v důvodové zprávě, a to: 
a) Základní umělecká škola Litovel, Jungmannova 740, spočívající ve snížení 
osobního příplatku ve výši 50 % řediteli příspěvkové organizace  
b) Gymnázium, Olomouc, Čajkovského 9, spočívající ve snížení osobního 
příplatku ve výši 50 % řediteli příspěvkové organizace 



 - 35 - 

3. u k l á d á  krajskému úřadu neprodleně informovat ředitele příspěvkových 
organizací uvedených v bodu 2 usnesení o přijatých opatřeních 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 19. 4. 2021 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný 

člen rady 
Bod programu: 15.2. 
 

UR/16/61/2021 Výsledky inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje k 
31. 12. 2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledky inventarizace majetku a závazků 
Olomouckého kraje k 31. 12. 2020 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 16.1. 
 

UR/16/62/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 

2. u k l á d á  předložit rozpočtové změny na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 16.2. 
 

UR/16/63/2021 Zrušení bankovních účtů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zrušení bankovních účtů: 
a) Komerční banka, a.s., čísla účtů 123-0754200287/0100, 43-
6947900287/0100 a 43-6947910207/0100 
b) Česká spořitelna, a.s., číslo účtu 3656742/0800 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 16.3. 
 

   



 - 36 - 

V Olomouci dne 29. 3. 2021 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


